
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL  
DO RIO DE JANEIRO 

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA 
 

EDITAL 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE INVESTIGADOR POLICIAL – 2021 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL DO RIO DE JANEIRO, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no Edital de Abertura do concurso público em epígrafe, publicado no DOERJ nº 182, de 23/09/2021, sobretudo nos subitens 
18.1. 18.2 e 18.3, divulga a Nota Final de classificação no concurso dos candidatos aprovados no Curso de Formação Profissional (CFP), bem como o 
RESULTADO FINAL no referido certame (SEI-360050/002319/2023): 
 
I – CANDIDATOS APROVADOS – CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º Rodolfo Bianco Rentes 158056280 95,13 

2º Raphael Lira Da Silva 158002208 94,58 

3º José Carlos Araújo Da Silva 158176532 94,33 

4º Rian Ferreira Furlani Novo 158098461 94,25 

5º Rafael Fernandes Da Fonseca 158042437 94,21 

6º Marcelle Barcellos 158109334 94,00 

7º Gabriel Pinsard Henriques 158120351 93,88 

8º Hudson Dias Da Silva 158070033 93,88 

9º Joziel José Da Silva Júnior 158060244 93,88 

10º Nathália Leonardo Sandri 158023160 93,83 

11º Fabricio Souza De Oliveira 158094045 93,71 

12º Pedro Wolfgang Kern Moraes Velasques 158051826 93,71 

13º Edilson Teles Prates Júnior 158069046 93,63 

14º Marina Duarte Cupello 158144817 93,54 

15º Andre Luiz Dias De Oliveira 158106409 93,50 

16º Douglas Esposito Gualandi 158112764 93,42 

17º Ruan Dias Anuda 158007870 93,33 

18º Daniel Balthazar Dos Santos 158054821 93,29 

19º Diogo Menezes Duarte 158021807 93,25 

20º Marcelle Carvalho Martins 158060620 93,17 

21º Fellipe Da Silva Rangel 158052955 93,04 

22º Daniel Campelo Selano 158098686 92,96 

23º Allan Inocêncio Mota 158081523 92,92 

24º Marcelo Cerqueira Magalhães 158163405 92,79 

25º Victor Hugo Da Silva Oliveira 158104250 92,67 

26º Amanda Farriá Jacques 158082586 92,67 

27º João Gabriel Barbosa Da Silva 158047644 92,63 

28º Diogo Vianna De Oliveira 158092700 92,58 

29º Camila Gornic 158074534 92,50 

30º Carlos Henrique Silva Cruz 158003343 92,50 

31º Felipe Matheus De Medeiros 158024222 92,33 



32º Danielle Ferreira Mattos 158033038 92,25 

33º Igor De Macedo Lira 158152280 92,21 

34º Julia Alves 158000042 92,17 

35º Bárbara Niro Vargas Dutra 158128685 92,08 

36º Juan Felipe Dias De Padua 158005255 92,08 

37º Luana Sartório Llerena 158083910 92,08 

38º Crétoni Arruda Ferreira Da Cunha 158008535 92,04 

39º Fernando Márcio De Araújo 158032162 92,04 

40º Anderson Alves Moura 158180691 92,00 

41º Gustavo Raul Carretto Sosa 158022038 91,96 

42º Joel Webster De Figueiredo Gonçalves 158107180 91,96 

43º Erick Alves Da Silva Barros 158092639 91,96 

44º Rodrigo Lyra Alves 158072225 91,88 

45º Henrique Silveira Vieira 158056663 91,75 

46º Jéssica Martins Torres 158065539 91,67 

47º Sidney Fonseca Lucindo 158117049 91,64 

48º Fernando José Trierweiler Lira 158067273 91,63 

49º Aline Nunes Costa 158094499 91,63 

50º Yago Henrique Dos Santos Gonçalves 158062755 91,63 

51º Juliana Silva De Abreu 158030497 91,54 

52º Ana Clara De Barros Dos Santos 158052452 91,46 

53º Diogo Bernardes Da Cunha 158063261 91,46 

54º Filipe Dos Santos Ferreira 158180278 91,46 

55º Catharina Gurgel Ribeiro 158054904 91,42 

56º Rodolfo Ramos Santiago Vieira 158060847 91,42 

57º Carlos Diego Lima Ribeiro 158185148 91,42 

58º Robson De Jesus Vasconcelos 158009370 91,42 

59º Thainá Ribeiro Moreira 158156539 91,42 

60º Nathan Herdy Corbiceiro Zebendo 158029509 91,38 

61º Fábio Niemeyer De Souza 158095290 91,38 

62º Midiã Clara De Oliveira 158104939 91,29 

63º Thales Goncalves De Assis 158035997 91,29 

64º Gessica De Oliveira Souza 158027263 91,29 

65º Francisco Deoliveira Junior 158010943 91,29 

66º Anna Caroline Maia 158130372 91,25 

67º Amanda Farriá Jacques 158082586 91,25 

68º Bruno Polary Machado Da Silva 158155880 91,25 

69º Fernanda Pereira Da Silva 158058673 91,13 



70º Lucas Salamargo Jacob 158048066 91,08 

71º Carla Gonçalves Da Silva 158071981 91,04 

72º Thiago Pereira De Souza 158079051 91,04 

73º Daniel Davi Barros Quintanilha Paulucci 158020679 90,96 

74º Deyvison Aquino Da Silva 158058193 90,92 

75º Raphael Miranda Nunes 158178386 90,92 

76º Andreza Bastos Tostes 158147673 90,83 

77º Carlos Fernando Benevente Dos Santos 158064714 90,75 

78º Ricardo Da Silva Maia 158074447 90,75 

79º Fábio Campos Lemos 158004730 90,63 

80º Jefferson Costa Marques 158009068 90,58 

81º João Victor Nogueira Ribeiro Nunes Clemente 158032212 90,54 

82º Gustavo Ribeiro Xavier 158111454 90,54 

83º Ana Claudia Dos Reis Alves 158048828 90,50 

84º João Victor Corrêa Baptista Vieira 158005436 90,50 

85º Jorge Souza Lourenço 158106361 90,42 

86º Luana Ramos De Oliveira 158034031 90,38 

87º Diego Silva Guida 158076719 90,38 

88º João Vitor Silva Barreto 158008251 90,38 

89º Jefferson Maia Da Silva 158080506 90,38 

90º Rafaela Sousa Lobato 158164579 90,38 

91º Hugo De Oliveira Freitas 158082445 90,33 

92º Andrezza Nunes Carmelita 158060495 90,33 

93º Cassio Felipe Ribeiro De Anchieta 158065726 90,33 

94º Erica Da Costa Teixeira 158008641 90,33 

95º Eliandro Vinicius Andrade Felix 158084495 90,25 

96º Luciana Terra Teixeira 158055145 90,25 

97º Brenno De Oliveira Caldeira Da Silva 158068215 90,21 

98º Leonardo Almeida Da Costa 158097803 90,21 

99º Rafael Dias Da Silva 158002075 90,21 

100º Daniel Felix De Brito 158011107 90,17 

101º Daniel Dos Santos Nascimento 158007330 90,17 

102º Mariana Panella Saldanha Lana 158116582 90,17 

103º Thainá Lorraine Taranto De Souza 158069587 90,17 

104º Jessica De Souza Lisboa 158000807 90,17 

105º Gabriela Neves Vianna 158005871 90,08 

106º Gustavo Do Espirito Santo Cavalcanti 158107596 90,08 

107º Breno Wermelinger Dos Santos 158081026 90,08 



108º Aline Correa Nery Dos Santos 158025673 90,08 

109º Paula Fernanda Vieira Pereira 158143393 90,04 

110º Ingrid Fausta Ribeiro De Sá 158149558 90,00 

111º Pedro Macedo Silva De Melo 158063728 89,96 

112º Anderson André De Mendonça 158085203 89,96 

113º Manuela De Lellis Coimbra 158132292 89,92 

114º Paloma Beatriz Santos Marques De Oliveira 158032547 89,92 

115º Vagner De Oliveira Rego 158038176 89,88 

116º Evandro De Miranda Aguiar Dos Santos 158040969 89,88 

117º Arthur De Azeredo Ribeiro 158111188 89,83 

118º Tiago Keity De Souza Hatakeyama 158102387 89,83 

119º Gustavo De Oliveira Del Rei Pinto 158016090 89,83 

120º Gabriela Carvalho Gomes 158150234 89,83 

121º Igor Bittencourt Dos Santos Farias 158128167 89,79 

122º Gisela Leite Dos Santos 158056939 89,79 

123º Samuel Sousa Ferreira 158122109 89,79 

124º Graciellen Eduarda Alves Gomes 158194547 89,79 

125º Livia Silva De Azevedo 158035054 89,75 

126º Samantha Almeida Uiterwaal 158046842 89,71 

127º Taylan Ribeiro De Lima 158180973 89,71 

128º Carlos Eduardo Erthal Da Silva 158083824 89,71 

129º Matheus Dias Nideck 158065078 89,71 

130º Renan Gonçalves Ferreira 158141619 89,67 

131º Caio Oliveira Lopes Da Silva 158098122 89,67 

132º Eval Menezes Espindola 158107487 89,67 

133º Bárbara Viana Arruda Marciano 158161753 89,63 

134º Carlos Diogo Hoamede Tavares 158126558 89,63 

135º Leonardo Batista Pinheiro Da Silva 158081861 89,63 

136º Junio Ramos De Oliveira 158165272 89,58 

137º Paulo Duarte Policiano Silva 158083517 89,58 

138º Mariana Oliveira Da Silva 158007611 89,58 

139º Andrew De Freitas Gabry 158161716 89,58 

140º Igor José Corrêa 158166177 89,54 

141º Yan Gonzalez Fontes Passos Costa 158007074 89,50 

142º Diego Dos Santos Velasco Pinheiro 158175687 89,50 

143º João Marcos De Souza Fernandes 158044685 89,42 

144º Bruno Ladislau De Araujo 158052447 89,42 

145º Gabriela Da Costa Cruz 158150144 89,33 



146º Michel Cardoso Lessa 158074305 89,33 

147º Jose Francisco Oliveira Siqueira 158120626 89,29 

148º Ruan Carlos Dos Santos Ferreira 158076647 89,29 

149º André Luiz De Oliveira 158098195 89,21 

150º Albertinne Rodrigues Mercês 158008591 89,17 

151º Mizael Sebastiao De Lima Barros 158018713 89,17 

152º Nayara Rodrigues Oliveira 158090652 89,17 

153º Thayze Dos Santos Marins 158079056 89,17 

154º Carlos Alberto Freire Neto 158113888 89,17 

155º Sarah De Sousa Bandeira Figueiredo 158166463 89,13 

156º Glaucio Silva De Carvalho 158058430 89,04 

157º Lucas Valentim Mendes 158132373 89,00 

158º Levy Basile Rocha 158148993 89,00 

159º Amanda Medeiros De Melo 158139496 89,00 

160º Anderson Santana De Souza 158180218 89,00 

161º Marlom Fernandes Vaz 158189543 88,96 

162º Lucas De Souza Musquim 158169445 88,96 

163º Lucas Da Silva Soares 158080630 88,92 

164º Yuri Lopes Mendonça Dos Santos 158116871 88,92 

165º Pedro Conceição Rangel 158026690 88,79 

166º Lucas Dos Santos Oliveira 158067324 88,79 

167º Paola De Oliveira Mendes 158063596 88,75 

168º Cintia Carla Da Silva Cordeiro 158045186 88,75 

169º Carlos Eduardo Pereira Junior 158042810 88,75 

170º Jéssica Villa Nova Da Silva 158036174 88,75 

171º Gelson Ribas De Carvalho Júnior 158119146 88,75 

172º Thais Bittencourt Alves Rosadas 158090165 88,71 

173º Nicole Tavares Valente Paes Motta 158028330 88,71 

174º Eduardo Teixeira De Souza 158103480 88,71 

175º Flávia Costa Da Silva 158159719 88,71 

176º Matheus Valerio 158087391 88,67 

177º Lucas Silva Rodriguez 158125972 88,67 

178º Priscila Da Silva Salvador 158046263 88,67 

179º Grazielle Chagas Dos Santos Tavares 158000904 88,63 

180º Carlos Vinicius De Matos Melquiades 158091786 88,63 

181º Jefferson Da Silva Ferraz 158026024 88,58 

182º Carlos Henrique Barth 158137565 88,54 

183º Alfredo Monteiro Machado Junior 158215559 88,54 



184º Giovanna Bampi 158042264 88,54 

185º Ciro De Lima Afonso 158089460 88,50 

186º Iam Serafim Soares 158091325 88,50 

187º Maxwell Verli De Souza 158100540 88,46 

188º Paulo Ricardo Pereira De Oliveira 158050973 88,46 

189º Mariana Dos Santos Sampaio 158110672 88,38 

190º Mell Diniz Da Cunha Teixeira 158055750 88,29 

191º Pedro Marcio Ferreira 158075595 88,21 

192º Vinicius Villarinho Pires Barbosa 158205570 88,21 

193º Luiz Gustavo Queiroz De Souza 158030647 88,21 

194º Yan Duarte Novis 158022396 88,17 

195º Luiz Filipe De Queiroz Muniz 158026010 88,17 

196º Kauã Barbosa Santiago Lima 158064337 88,13 

197º Laís Regina Pierim 158048671 88,08 

198º Geovanny Carozio Ferreira Braz 158125015 88,08 

199º Anderson Cruz De Oliveira 158064242 88,08 

200º Italo Siqueira Horato 158163314 88,08 

201º Nathália De Fatima Moraes Martins 158137332 88,04 

202º Felipe Ribeiro Da Silva 158014760 88,04 

203º Igor Antunes Costa 158067168 88,00 

204º Taiana Menezes Scheiner Alves 158058779 88,00 

205º Jorge Luiz Ferreira Junior 158007348 87,96 

206º Lucas Alves Teixeira 158074827 87,83 

207º Leandro Sena Leal Castro 158061890 87,79 

208º Leonardo Serra Santarem 158129210 87,79 

209º Ailton Mateus Pereira De Lima 158113377 87,75 

210º Amanda Gils De Sampaio 158103227 87,75 

211º Brenda Alves Souza 158054919 87,75 

212º Silvio Ney Rodrigues De Souza Junior 158003361 87,75 

213º Pedro Martins Mendes De Moraes 158032857 87,71 

214º Gabriel Mendes Da Silva Elizeu 158055241 87,71 

215º Gabriel Rodrigues Maciel 158083701 87,71 

216º Mariângela Silva De Santana 158007271 87,71 

217º Shamara Freire Reis Sampaio Pitanga 158002797 87,67 

218º Rodrigo Gomes Da Silva Oliveira 158072165 87,63 

219º Marcus Vinicius Garcia Da Cunha 158021641 87,63 

220º Pedro Thiago De França E Silva 158010404 87,58 

221º Erick Vieira Hirie 158032783 87,58 



222º Matheus Vieira Lopes Julio 158000143 87,54 

223º Thailison Costa 158117831 87,54 

224º Aída Andrade Reis 158041460 87,54 

225º Pedro Pinto Neto 158101260 87,46 

226º Isaias Roberto Lopes Neto 158064525 87,38 

227º Nathalia Correia Dos Santos 158068289 87,38 

228º Lívia Mara Pacheco Oliveira Porto 158038505 87,33 

229º Leandro Alves Fernandes 158012075 87,33 

230º Raffaela Morreale 158014903 87,29 

231º William Frutuoso D Oliveira 158043279 87,29 

232º Rhaí Neves Nogueira Figueira 158003211 87,27 

233º Layana Oliveira Pedrazzi 158089278 87,25 

234º Saulo Silva Cruz 158024651 87,17 

235º Andressa Cristina Barretto Da Costa 158093385 87,13 

236º Thaís Lane Melo De Carvalho Peixoto 158124717 87,08 

237º Danielle Faria Machado Garcia Dos Santos 158033972 87,08 

238º Wander Luiz Da Silva Gonçalves 158101516 87,04 

239º Nilson Pires Vidal De Paiva 158006950 87,00 

240º Adoniram Alpães Medeiros 158054565 87,00 

241º Ariane De Oliveira Faria 158123695 86,96 

242º Lucas Ricardo Costa Goncalves 158008690 86,96 

243º Julia Silva Duarte 158021055 86,96 

244º Celso José Lopes 158127552 86,96 

245º Vitor Dos Santos Ribeiro Da Costa 158037575 86,92 

246º Ivo Gonçalves Valentim 158089622 86,92 

247º Luciana De Lima Da Silva Hirie 158032785 86,88 

248º Lucas Lopes Mourao 158188791 86,79 

249º Thiago Dantas De Souza 158003985 86,75 

250º Lais Da Silva De Souza Vasconcelos 158132325 86,75 

251º Alandelon Salvador Morais Machado 158031959 86,58 

252º Thales Dos Reis Rezende 158108352 86,54 

253º Carolina Dias Da Silva 158150049 86,54 

254º Marcela Dantas Castilho Faria 158114141 86,46 

255º Diego Patricio Guimaraes Cabral 158074458 86,46 

256º Leandro Davi Machado Alves 158087654 86,46 

257º Yuri Aureliano De Jesus 158192744 86,46 

258º Rodolfo Vinicius Barbosa Meloni 158042016 86,42 

259º Pablo Ricardo Dos Santos Fontes 158035414 86,38 



260º Rafael Bouquard Da Silva Francisco 158043891 86,29 

261º Adan Keyser Gomes Das Neves 158021946 86,25 

262º Linikke Ferreira Da Silva 158057545 86,17 

263º Suhérica Kelry Rocha Do Nascimento Rodrigues 158006075 86,13 

264º Alexandre De Mello Neves Fonte Boa 158016643 85,96 

265º Thiago Botelho Do Amaral 158164076 85,92 

266º Eric De Souza Pedro 158007100 85,92 

267º Victor Freitas Branco 158062982 85,88 

268º Renato Da Silva Zibordi 158027270 85,79 

269º Ana Carolina De Figueiredo Medina 158010472 85,71 

270º Daniel Zanella 158206603 85,71 

271º Amaro Vitor De Souza Delfino 158193605 85,63 

272º Rodolfo Rodrigues De Sousa 158200877 85,54 

273º Samuel Dutra França Junior 158127920 85,42 

274º Cleidi Noronha Da Silva 158023154 85,38 

275º Bruno De Oliveira Cavalcanti 158163189 85,33 

276º Naira Amendola Dos Santos 158197739 85,33 

277º Leonardo Braga Pereira 158089704 85,29 

278º Thais Honorato Sampaio 158030459 85,13 

279º Djavan Ferreira De Almeida 158100638 85,00 

280º Renato Pedula Oliveira 158027867 84,92 

281º Rosiane Mozer Cortes Da Costa 158006083 84,92 

282º Lucas Bertazo 158109530 84,63 

283º Leonardo Da Silva Dantas 158054575 84,29 

284º Wallace Sant Anna De Oliveira 158001191 84,00 

285º Manoela Andrade Matos De Oliveira 158056137 83,96 

286º Vinicius Marques Xavier Dias Laport 158123384 83,88 

287º Dacir Luiz De Oliveira Filho 158038723 83,79 

288º William Costa Sarmento 158000962 83,71 

289º Leonardo Barbosa Da Silva 158047016 83,67 

290º Tathyana Lopes Alves 158099913 83,54 

291º Wanessa De Oliveira Erbas 158140146 83,42 

292º Priscilla Silva De Paula 158034147 83,29 

 
II – CANDIDATOS APROVADOS – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A NEGROS/ÍNDIOS 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º José Carlos Araújo Da Silva 158176532 94,33 

2º Daniel Balthazar Dos Santos 158054821 93,29 

3º Danielle Ferreira Mattos 158033038 92,25 



4º Erick Alves Da Silva Barros 158092639 91,96 

5º Robson De Jesus Vasconcelos 158009370 91,42 

6º Thainá Ribeiro Moreira 158156539 91,42 

7º Francisco Deoliveira Junior 158010943 91,29 

8º Fernanda Pereira Da Silva 158058673 91,13 

9º Daniel Davi Barros Quintanilha Paulucci 158020679 90,96 

10º Raphael Miranda Nunes 158178386 90,92 

11º Jefferson Maia Da Silva 158080506 90,38 

12º Erica Da Costa Teixeira 158008641 90,33 

13º Brenno De Oliveira Caldeira Da Silva 158068215 90,21 

14º Leonardo Almeida Da Costa 158097803 90,21 

15º Jessica De Souza Lisboa 158000807 90,17 

16º Ingrid Fausta Ribeiro De Sá 158149558 90,00 

17º Evandro De Miranda Aguiar Dos Santos 158040969 89,88 

18º Graciellen Eduarda Alves Gomes 158194547 89,79 

19º Renan Gonçalves Ferreira 158141619 89,67 

20º Bárbara Viana Arruda Marciano 158161753 89,63 

21º Carlos Diogo Hoamede Tavares 158126558 89,63 

22º Leonardo Batista Pinheiro Da Silva 158081861 89,63 

23º Andrew De Freitas Gabry 158161716 89,58 

24º Ruan Carlos Dos Santos Ferreira 158076647 89,29 

25º Sarah De Sousa Bandeira Figueiredo 158166463 89,13 

26º Glaucio Silva De Carvalho 158058430 89,04 

27º Anderson Santana De Souza 158180218 89,00 

28º Lucas Dos Santos Oliveira 158067324 88,79 

29º Cintia Carla Da Silva Cordeiro 158045186 88,75 

30º Carlos Eduardo Pereira Junior 158042810 88,75 

31º Eduardo Teixeira De Souza 158103480 88,71 

32º Priscila Da Silva Salvador 158046263 88,67 

33º Paulo Ricardo Pereira De Oliveira 158050973 88,46 

34º Mariana Dos Santos Sampaio 158110672 88,38 

35º Kauã Barbosa Santiago Lima 158064337 88,13 

36º Anderson Cruz De Oliveira 158064242 88,08 

37º Taiana Menezes Scheiner Alves 158058779 88,00 

38º Leonardo Serra Santarem 158129210 87,79 

39º Brenda Alves Souza 158054919 87,75 

40º Silvio Ney Rodrigues De Souza Junior 158003361 87,75 

41º Gabriel Mendes Da Silva Elizeu 158055241 87,71 



42º Gabriel Rodrigues Maciel 158083701 87,71 

43º Mariângela Silva De Santana 158007271 87,71 

44º Aída Andrade Reis 158041460 87,54 

45º Leandro Alves Fernandes 158012075 87,33 

46º Rhaí Neves Nogueira Figueira 158003211 87,27 

47º Wander Luiz Da Silva Gonçalves 158101516 87,04 

48º Adoniram Alpães Medeiros 158054565 87,00 

49º Vitor Dos Santos Ribeiro Da Costa 158037575 86,92 

50º Lais Da Silva De Souza Vasconcelos 158132325 86,75 

51º Carolina Dias Da Silva 158150049 86,54 

52º Leandro Davi Machado Alves 158087654 86,46 

53º Amaro Vitor De Souza Delfino 158193605 85,63 

54º Naira Amendola Dos Santos 158197739 85,33 

55º Thais Honorato Sampaio 158030459 85,13 

56º Djavan Ferreira De Almeida 158100638 85,00 

57º Renato Pedula Oliveira 158027867 84,92 

58º Wallace Sant Anna De Oliveira 158001191 84,00 

59º Wanessa De Oliveira Erbas 158140146 83,42 

60º Priscilla Silva De Paula 158034147 83,29 

 
 
III – CANDIDATOS APROVADOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º Anderson Alves Moura 158180691 92,00 

2º Bruno Polary Machado Da Silva 158155880 91,25 

3º Gustavo Ribeiro Xavier 158111454 90,54 

4º Anderson André De Mendonça 158085203 89,96 

5º Caio Oliveira Lopes Da Silva 158098122 89,67 

6º Jéssica Villa Nova Da Silva 158036174 88,75 

7º Gelson Ribas De Carvalho Júnior 158119146 * 88,75 

8º Iam Serafim Soares 158091325 88,50 

9º Marcus Vinicius Garcia Da Cunha 158021641 * 87,63 

10º Danielle Faria Machado Garcia Dos Santos 158033972 87,08 

11º Celso José Lopes 158127552 86,96 

12º Ivo Gonçalves Valentim 158089622 86,92 

13º Alexandre De Mello Neves Fonte Boa 158016643 85,96 

14º Daniel Zanella 158206603 85,71 

 
* Candidatos impossibilitados de realizar as rotinas convencionais da disciplina tiro tático de pistola 
 
 
 



IV - CANDIDATOS APROVADOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A PESSOAS COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º Joziel José Da Silva Júnior 158060244 93,88 

2º Juan Felipe Dias De Padua 158005255 92,08 

3º Luana Sartório Llerena 158083910 92,08 

4º Crétoni Arruda Ferreira Da Cunha 158008535 92,04 

5º Fernando Márcio De Araújo 158032162 92,04 

6º João Victor Nogueira Ribeiro Nunes Clemente 158032212 90,54 

7º João Vitor Silva Barreto 158008251 90,38 

8º Rafaela Sousa Lobato 158164579 90,38 

9º Rafael Dias Da Silva 158002075 90,21 

10º João Marcos De Souza Fernandes 158044685 89,42 

11º Lucas De Souza Musquim 158169445 88,96 

12º Flávia Costa Da Silva 158159719 88,71 

13º Jefferson Da Silva Ferraz 158026024 88,58 

14º Giovanna Bampi 158042264 88,54 

15º Italo Siqueira Horato 158163314 88,08 

16º Felipe Ribeiro Da Silva 158014760 88,04 

17º Jorge Luiz Ferreira Junior 158007348 87,96 

18º Saulo Silva Cruz 158024651 87,17 

19º Yuri Aureliano De Jesus 158192744 86,46 

20º Pablo Ricardo Dos Santos Fontes 158035414 86,38 

21º Adan Keyser Gomes Das Neves 158021946 86,25 

22º Suhérica Kelry Rocha Do Nascimento Rodrigues 158006075 86,13 

23º Eric De Souza Pedro 158007100 85,92 

24º Samuel Dutra França Junior 158127920 85,42 

25º Rosiane Mozer Cortes Da Costa 158006083 84,92 

26º Dacir Luiz De Oliveira Filho 158038723 83,79 

27º William Costa Sarmento 158000962 83,71 

28º Leonardo Barbosa Da Silva 158047016 83,67 

  
 
V- CANDIDATOS SUB JUDICE: 
 

NOME INSCRIÇÃO NF 

Elaine De Sá Cavalcanti Do Valle 158188690 ** 89,13 

Samara Dabila De Souza Soares 158025677 86,46 

Lucas Diniz Macedo 158050742 85,54 

Andressa Chagas 158021157 84,96 

Alexandra De Oliveira Costa 158072288 84,96 



Anderson Brum Dos Santos 158099169 83,58 

 
** Conforme SEI-360050/002168/2023 
 
NF = Nota Final de classificação no concurso 
 
 


